



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 25.11.2024

г. Вологда

№ 359

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 28 января 2009 года № 30

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 28 января 2009 года № 30 «Об экспертном научном совете Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В Положении об экспертном научном совете Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 1:

в абзаце первом слово «заместители» заменить словом «заместитель»;

в абзаце втором слова «Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Управления по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 3 слова «один из заместителей» заменить словом «заместитель»;

в пункте 6 раздела III слова «Департамент экономического развития области» заменить словами «Министерство экономического развития области».

1.2. В Составе экспертного научного совета Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова «Астахова Светлана Евгеньевна – начальник управления промышленности и науки, заместитель начальника Департамента экономического развития области, заместитель председателя экспертного научного совета области;» исключить;

слова «Уханова Юлия Викторовна – заместитель начальника Департамента экономического развития области, заместитель председателя экспертного научного совета области;» заменить словами «Цешнатий Анна Васильевна – начальник управления развития предпринимательства, заместитель министра экономического развития области, заместитель председателя экспертного научного совета области;»;

слова «Попова Наталья Сергеевна – советник управления промышленности и науки Департамента экономического развития области, секретарь экспертного научного совета области;» заменить словами «Попова Наталья Сергеевна – советник управления промышленности и науки Министерства экономического развития области, секретарь экспертного научного совета области;»;

слова «Андреева Ольга Леонидовна – главный консультант управления реализации государственной политики в сфере профессионального образования Департамента образования области;» заменить словами «Андреева Ольга Леонидовна – главный консультант управления реализации государственной политики в сфере профессионального образования Министерства образования области;»;

слова «Верецагин Дмитрий Олегович – заместитель начальника Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства области;» заменить словами «Верецагин Дмитрий Олегович – заместитель министра природных ресурсов и экологии области;»;


слова «Митрохин Игорь Анатольевич – начальник Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области (с правом совещательного голоса);» заменить словами «Косорыгина Алла Леонидовна – заместитель начальника Управления по профилактике

коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области (с правом совещательного голоса);»;

слова «Пономарева Светлана Анатольевна – начальник Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области;» заменить словами «Пономарева Светлана Анатольевна – заместитель Губернатора области – руководитель Аналитического центра области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов